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            10.0010.00    Golfer RegistrationGolfer Registration

            11.0011.00      Buffet lunch at club houseBuffet lunch at club house

            12.1012.10      Group Photo before short gun at Backdrop downstairGroup Photo before short gun at Backdrop downstair

            12.3012.30    Shotgun StartShotgun Start

            18.3018.30    Dinner Party welcome speech by TAFA ChairmanDinner Party welcome speech by TAFA Chairman

            19.3019.30    Award winning announcementAward winning announcement

            20.00 Lucky Draw (reserve the right for company20.00 Lucky Draw (reserve the right for company    membermember
                                  who show up when annonuce the lucky draw only)who show up when annonuce the lucky draw only)

Tel : +662-286-0477

Email : tafa@tafathai.org



นิธิธร สุขมนัส

สารจากนายกสมาคม ถึง สมาชิกสมาคมทาฟ่าที่รักและเคารพทุกท่าน

นายกสมาคมฯ

   การดำเนินการจัดตั้งนิติบุคคลเพื่อกิจกรรมฝึกอบรมของสมาคมฯ  เนื่องจากการเปลี่ยนแปลงแนวทางการฝึกอบรมการขนส่ง
วัตถุอันตราย (Dangerous Goods) ในรูปแบบใหม่ที่เรียกว่า Competency Base Training and Assessment
(CBTA) ทางสมาคมฯ ได้เห็นถึงความสำคัญ จำเป็นในการฝึกอบรมหัวข้อดังกล่าว ซึ่งสมาชิกจะต้องใช้ใบประกาศที่ได้การรับรองจาก
IATA เพื่อดำเนินการต่ออายุทุก 2 ปี รวมถึงเมื่อมีพนักงานใหม่ต้องส่งเข้าฝึกอบรมดังกล่าว คณะกรรมการบริหารสมาคมฯ ได้มี
ความเห็นในการจัดตั้งสถาบันเพื่อดำเนินการฝึกอบรมให้กับสมาชิก และบุคลากรในอุตสาหกรรมการขนส่งทางอากาศ โดยจะดำเนิน
การเพื่อให้ได้การรับรองการเป็นผู้บริการฝึกอบรมจาก IATA  และจัดตั้งนิติบุคคลเพื่อดำเนินการกิจกรรมดังกล่าวข้างต้น ซึ่งถือเป็น
ประโยชน์แก่สมาชิกของสมาคมฯ และเป็นไปตามวัตถุประสงค์การจัดตั้งสมาคมฯ ตามที่ระบุไว้ในข้อบังคับสมาคมฯ ในการสนับสนุน
และช่วยเหลือสมาชิกแก้ไขอุปสรรคข้อขัดข้องต่าง  ๆ จึงได้มีหนังสือสอบถามไปยังสมาชิก โดยหากสมาชิกมีความสนใจในการร่วมจัด
ตั้งและลงทุนในบริษัทที่จะดำเนินการด้านฝึกอบรมตามรายละเอียดข้างต้น สามารถแจ้งความประสงค์ในการร่วมลงทุนและข้อเสนอ
แนะต่าง  ๆที่เป็นประโยชน์มายังสมาคมฯ  เพื่อรวบรวมหาข้อสรุปมาเป็นแนวทางในการดำเนินการต่อไปครับ 

   ทุกท่านคงทราบกันดีแล้วว่าสมาคมฯ ได้มีการจัดกิจกรรมการแข่งขัน “TAFA Friendship Golf Tournament 2023  
ขึ้น ในวันอังคารที่ 7 พฤศจิกายน 2566 ณ สนามกอล์ฟเดอะ รอยัล เจมส์ กอล์ฟ ซิตี้ รังสิต-คลองหก และช่วงเย็นของ
กิจกรรมดังกล่าว ทางสมาคมฯ ยังได้มีการจัดกิจกรรมงานเลี้ยงสังสรรค์ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อต้องการเสริมสร้างความสามัคคี
และกระชับความสัมพันธ์อันดีของสมาชิกกับหน่วยงานต่างๆ ให้ได้พบปะสังสรรค์ใกล้ชิดกันมากขึ้นครับ ซึ่งนอกจากจะมีการมอบ
ถ้วยรางวัลการแข่งขันให้กับผู้ชนะแล้ว สมาคมฯ ยังมีกิจกรรมจับรางวัลพิเศษมอบให้สมาชิกภายในงานอีกด้วย อาทิเช่น ตั๋วเครื่อง
บิน ไม้กอล์ฟและอุปกรณ์เล่นกอล์ฟ  บัตรกำนัล และของรางวัลอื่นๆ อีกมากมาย  ผมจึงอยากจะขอเชิญชวนสมาชิกทุกท่านเข้า
ร่วมกิจกรรมการแข่งขันกอล์ฟที่สมาคมฯ ได้จัดขึ้นอย่างพร้อมเพียงกันในครั้งนี้ด้วยครับ และสิ่งสำคัญที่ขาดไม่ได้เลย ผมต้อง
ขอขอบคุณผู้ให้การสนับสนุนกิจกรรม “TAFA Friendship Golf Tournament 2023”  มา ณ โอกาสนี้ด้วยครับ   

     การเปิดใช้งานระบบคิว FEMS EZ Queue สำหรับการจองคิวเข้ารับ-ส่งสินค้า บริเวณหน้าคลังสินค้า บริษัท ดับบลิวเอฟ
เอส พีจี คาร์โก้ จำกัด (BFS Cargo)  ในเขตปลอดอากร สนามบินสุวรรณภูมิ ตั้งแต่วันที่ 17 ตุลาคม 2566 แต่เนื่องจาก
กระบวนการปฏิบัติงานของคลังสินค้า BFS Cargo แตกต่างกับ TG ในบางส่วนส่งผลให้สมาชิกได้รับผลกระทบเป็นวงกว้าง
เนื่องจากประเด็นปัญหาความแออัดหน้าคลังสินค้า ในเขตปลอดอากร สนามบินสุวรรณภูมิ สมาคมฯ นำโดยคุณสุวิชา บุญเต็ม
ประธานอนุกรรมการ กำลังดำเนินการเร่งหารือกับทุกหน่วยงานที่เกี่ยวข้องถึงแนวทางในการแก้ไขประเด็นปัญหาดังกล่าว โดย
หากสมาชิกหรือผู้ใช้บริการพบปัญหาขัดข้อง สามารถติดต่อจุดอำนวยการในพื้นที่ ณ อาคาร BC และ CI (08.00 – 16.00 น.)
ในวันทำการ หรือ ณ อาคาร S1 หรือ โทร. 095-574-8985 (ตลอด 24 ชั่วโมง) 
      

     สุดท้ายนี้ ขอให้สมาชิกทุกท่านอ่านข่าวสารความคืบหน้าของอุตสาหกรรมเราและเผยแพร่ให้กับพนักงานในบริษัทสมาชิกต่อไป และ
ขอส่งกำลังใจและความห่วงใยให้สมาชิกทุกท่าน ขอให้ท่านยึดปฏิบัติตนตามชีวิตวิถีใหม่แบบ NEW NORMAL ใส่หน้ากาก เว้นระยะห่าง    
ไม่ประมาทการ์ดอย่าตก เพื่อร่วมแรงร่วมใจ ช่วยกันป้องกันโรคไวรัสโควิด-19 ครับ

ขอต้อนรับสมาชิกเข้าสู่ E-Newsletter ฉบับที่ 10 ประจำเดือนตุลาคม 2566
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เมื่อวันจันทร์ที่ 30 ตุลาคม 2566

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ ร่วมเป็นวิทยากรในงานสัมมนา
อุตสาหกรรมการบินของไทย ครั้งที่ 2 ประจำปี 2566 โดยมีนายมนตรี เดชาสกุลสม รองปลัดกระทรวงคมนาคม 
เป็นประธานเปิดงาน ภายใต้หัวข้อ กลับคืนน่านฟ้ามุ่งสู่หน้าอนาคต (Thai Aviation Industry Conference
2023: Resume the flight path to the bright future)  ซึ่งจัดโดยสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย
(กพท.)  มีวัตถุประสงค์เพื่อสื่อสารทิศทางนโยบายและความคาดหวังของกระทรวงคมนาคมที่มีต่อผู้มีส่วนได้ส่วน
เสียในอุตสาหกรรมการบิน รวมทั้งเป้นโอกาสอันดีในการพัฒนาเครือข่ายความร่วมมือของทุกภาคส่วนอย่างต่อ
เนื่อง เพื่อผลักดันอุตสาหกรรมการบินให้มีการเติบโตอย่างยั่งยืนและให้สามารถแข่งขันได้ในระดับสากล พร้อมทั้ง
รับฟังและแลกเปลี่ยนความคิดเห็นจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสียจากทุกภาคส่วนเพื่อนำไปสู่การบูรณาการแนวทางการ
พัฒนาอุตสาหกรรมการบินของประเทศให้ครอบคลุมทุกมิติ และพร้อมที่จะก้าวไปสู่การเป็นศูนย์กลางด้านการบิน
และการขนส่งทางอากาศในระดับภูมิภาคและระดับโลกในอนาคต  ณ ห้องอัศวินบอลรูม B-C ชั้น 4 โรงแรมอัศวิน
แกรนด์ คอนเวนชั่น

october | 2023



เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 12 ตุลาคม 2566
 

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย โดยคุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ และนางสาววาสินี เจียมอนุกูลกิจ
ผู้จัดการสมาคมฯ ได้เข้าร่วมประชุมหารือตัวแทนรับสมัครผู้ประกอบการ (โลจิสติกส์ วาระปี 2567-2568) เพื่อร่วม
กำหนดทิศทางการพัฒนาให้ความเห็น และสนับสนุนการจัดงานแสดงสินค้าโลจิสติกส์ในปี 2564 ณ ห้องประชุม
50601 ชั้น 6 อาคารริมน้ำกรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศและผ่านระบบประชุม Zoom Meeting

September 2023
E-NEWSLETTER

october | 2023
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เมื่อวันอังคารที่ 17 ตุลาคม 2566
 
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย 
โดยคุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ คุณสรศักดิ์  สกูลนิวัติ
คุณปัณณรุจน์ ฉัตรคีรีรัตน์ อุปนายกสมาคมฯ คุณอนุสรณ์
พึ่งพร นายทะเบียนบริหารสมาคมฯ คุณสุวิชา บุญเต็ม
ประธานอนุกรรมการบริหารสมาคมฯ และ คุณวาสินี เจียม
อนุกูลกิจ ผู้จัดการสมาคมฯ ได้ให้สัมมภาษณ์กับบริษัท      
ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาช)  และมหาวิทยาลัยธรรม
ศาสตร์เพื่อเก็บข้อมูลในการวิเคราะห์และประเมินความต้อง
การด้านเทคโนโลยีดิจิทัลและการสื่อสารของ ทอท.สำหรับ
ประกอบการกำหนดวิสัยทัศน์ยุทธศาสตร์ของแผนปฏิบัติ
การดิจิทัลของ ทอท. ณ ห้องประชุมสมาคมทาฟ่า อาคาร  
ทีพีไอ ทาวเวอร์ ชั้น 20 เขตสาทร

october | 2023
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เมื่อวันอังคารที่ 17 ตุลาคม 2566 

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย ได้มีการจัดประชุมคณะกรรมการบริหารสมาคมฯ ประจำ
เดือนตุลาคม ครั้งที่ 18-10/2566 โดยในการประชุมครั้งนี้ คณะกรรมการได้มีการรับรองรายงานการ
ประชุมครั้งที่ 17-09/2566 และร่วมกันพิจารณา เรื่องที่สำคัญในวาระการประชุมต่างๆ เช่น ความคืบ
หน้างบการเงินสมาคม, ความร่วมมือทำงานร่วมกับภาครัฐและภาคเอกชน, แผนนโยบายการดำเนินงาน
และกิจกรรมของสมาคมในปี 2566 เป็นต้น โดยมีคุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ เป็นประธานในการ
ประชุมครั้งนี้ ณ ห้องประชุมสมาคมทาฟ่า อาคารทีพีไอ ทาวเวอร์ ชั้น 20 เขตสาทร 



เมื่อวันอังคารที่ 10 ตุลาคม 2566 
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย โดยคุณสุวิชา บุญเต็ม ประธานอนุกรรมการบริหารสมา
คมฯ ได้เข้าร่วมประชุมนำเสนอภาพรวมการดำเนินงานโครงการ ระบบการบริหารการเข้า-ออกเขต
ปลอดอากร ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ (FEMS) ร่วมกับบริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน)ณ
ห้องประชุม 701 ชั้น 7 อาคารสำนักงานเขตปลอดอากร ทสภ. (BFZ)

E-NEWSLETTER
october | 2023



E-NEWSLETTER
october | 2023

วันพฤหัสบดีที่ 19 ตุลาคม 2566 

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย โดยคุณสุวิชา บุญเต็ม ประธานอนุกรรมการบริหารสมาคมฯ ได้
ประชุมคณะกรรมการอำนวยความสะดวก ณ ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ ครั้งที่ 5/2566 เพื่อให้การบริหาร
งานท่าอากาศยานด้านการอํานวยความสะดวกและการประสานความร่วมมือด้านการอํานวย ความสะดวก
ในการบินพลเรือนระหว่างหน่วยงานที่เกี่ยวข้องใน ทสภ. ดําเนินการด้วยความสะดวก รวดเร็ว มีประสิทธิ
ภาพสูงสุด ตลอดจนสอดคล้องกับแผนอํานวยความสะดวกในการบินพลเรือนแห่งชาติ พ.ศ.2563 
ณ ห้องประชุม AOB 1 ชั้น 5 อาคารสำนักงานท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ (อาคาร AOB) ทสภ.
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เมื่อวันอังคารที่ 24 ตุลาคม 2566
 

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย คุณสุวิชา บุญเต็ม ประธานอนุกรรมการบริหารสมาคมฯ        
ได้เข้าร่วม ประชุมติดตามการใช้งานระบบอิเล็กทรอนิกส์ ด้านการบิหารการเข้า-ออกเขตปลอดอากร     
ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ (FEMS) ณ ห้องประชุม 701 ชั้น 7อาคารสำนักงานเขตปลอดอากร ทสภ. (BFZ)
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เมื่อวันที่ 19 และ 27 ตุลาคม 2566 

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย โดยคุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ ได้มีการจัด
ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2566 และ ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นวาระที่ 3.1 (ต่อเนื่อง) ของ
บริษัท ทาฟ่าคอนซอร์เที่ยม จำกัด  เพื่อรายงานความคืบหน้าของ บริษัท ท่าอากาศยานไทย 
ทาฟ่า โอเปอร์เรเตอร์ จำกัด และพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระต่างๆในที่ประชุม 
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สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย ร่วมกับ บริษัท ไทยไฟลท์เทรนนิ่ง จำกัด (TFT) เปิดอบรมหลักสูตร  
BasicAir Cargo Tariff Course (ครั้งที่ 2) ระหว่างวันที่ 16-19 ตุลาคม 2566 โดยทั้งนี้มีผู้สนใจเข้าร่วมอบรม

จำนวน 30 คน ณ อาคาร 6 ชั้น 3 การบินไทยสำนักงานใหญ่ ถนนวิภาวดีรังสิต-เขตจตุจักร
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สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย ร่วมกับ บริษัท ไทยไฟลท์เทรนนิ่ง จำกัด (TFT)
เปิดอบรมหลักสูตร Dangerous Goods Regulations ครั้งที่  3  ระหว่างวันที่  16-20
ตุลาคม 2566 โดยทั้งนี้มีผู้สนใจเข้าร่วมอบรมจำนวน 20 คน ณ ห้องอบรมหมายเลข

TFT01 อาคาร 5 ชั้น 4 การบินไทยสำนักงานใหญ่ถนนวิภาวดีรังสิต-เขตจตุจักร
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